



Posel Rzeczypospolitej Polskiej
Wiceminister Spraw Wewnętrznych
i Administracji

Jarosław Zieliński

*Umysł nie jest naczyniem, które należy napelnić,
lecz ogniem, który trzeba rozniecić.*

Plutarch

Szanowna Pani

Wiesława Chrulska

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 3
z Oddziałami Integracyjnymi i Sportowymi
im. 1 Pułku Ułanów Krechowieckich
w Augustowie

*Szanowna Pani Dyrektor, Nauczyciele i Uczniowie,
Szanowni Rodzice, Szanowni Goście,*

serdecznie dziękuję za zaproszenie do uczestnictwa w obchodach 25. rocznicy nadania Szkole Podstawowej nr 3 w Augustowie imienia 1 Pułku Ułanów Krechowieckich. Żałuję, że ze względu na obowiązki poselskie i rządowe nie mogę wziąć bezpośredniego udziału w tej ważnej dla całej społeczności szkolnej uroczystości. Proszę więc przyjąć najszczerze życzenia i kilka słów okolicznościowej, ale i osobistej refleksji.

1 Pułk Ułanów Krechowieckich stanowił ważną część polskich sił zbrojnych w okresie międzywojennym i II wojny światowej. U progu polskiej niepodległości wziął udział w wojnie polsko-ukraińskiej oraz wojnie polsko-bolszewickiej. W okresie II Rzeczypospolitej obecność Pułku w mieście przyczyniła się w dużym stopniu do rozwoju Augustowa. Po wybuchu II wojny światowej 1 Pułk Ułanów Krechowieckich wziął udział w działaniach obronnych na terenach obecnego województwa podlaskiego, m. in. w okolicach Zambrowa, Czyżewa czy Wizny. Na początku października 1939 roku Pułk uległ rozwiązaniu, ale już dwa lata później w 1941 roku został odtworzony w ramach polskich sił zbrojnych pod dowództwem generała Władysława Andersa. 1 Pułk Ułanów Krechowieckich przeszedł szlak bojowy przez Bliski Wschód, by ostatecznie wziąć udział w walkach o Ankonę i Bolonię u boku sił alianckich we Włoszech.

Kiedy 25 lat temu pełniąc funkcję Suwalskiego Kuratora Oświaty na wniosek społeczności szkolnej nadawałem Szkole Podstawowej nr 3 imię 1 Pułku Ułanów Krechowieckich wierzyłem, że Patron ten będzie stanowił dla niej

zobowiązanie do wypełniania edukacyjno-wychowawczej misji w duchu chlubnej polskiej tradycji i wartości patriotycznych. Z perspektywy minionego ćwierćwiecza można z całą pewnością stwierdzić, że decyzja o wyborze Patrona była nie tylko słuszna, ale i inspirująca do intensywnej pracy wychowawczej oraz przekazywania uczniom wiedzy historycznej, która ma nieoceniony wpływ na kształtowanie świadomości narodowej młodzieży. Dzisiaj możemy wszyscy być z tamtego wyboru i tamtych decyzji dumni.

Po 25 latach w kontekście jubileuszowego spotkania dzielimy przekonanie, że droga, którą przebył 1 Pułk Ułanów Krechowieckich wskazuje nam wzór postawy w służbie Ojczyźnie. Jego żołnierze byli do końca oddani Polsce i nie zawahali się poświęcić swojego życia w imię wolności Ojczyzny, co wyrażają słowa wojskowej pieśni:

*„Nie masz pana nad ułana,
nad ułana – pancerniaka,
gdy o Polskę bić się trzeba
nie masz ponad Krechowiaka!”*

Z głębi serca życzę całej społeczności Szkoły Podstawowej nr 3 im. 1 Pułku Ułanów Krechowieckich w Augustowie kolejnych lat owocnej pracy i niesłabnącego zaangażowania w edukacyjne dzieło pokoleń. Dziękuję wieloletniemu dyrektorowi Szkoły Panu Dariuszowi Szkiłdźowi i jego zastępcom, dziękuję obecnej Pani Dyrektor Wiesławie Chrulskiej, wszystkim nauczycielom, pracownikom oraz osobom, które swoją pracą wspierały i nadal wspierają działalność edukacyjną i oświatową placówki za Państwa wysiłek i wkład we wspólne dobro, jakim jest Szkoła Podstawowa nr 3 im. 1 Pułku Ułanów Krechowieckich w Augustowie.

Łęczę wyrazy szacunku i serdecznie pozdrawiam
Jarosław Zieliński

Warszawa, 3 października 2017 roku

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej Klub Parlamentarny Prawo i Sprawiedliwość
ul. Wiejska 4/6/8 00-902 Warszawa

Biura Poselskie Posła na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej Jarosława Zielińskiego
16-400 Suwałki, ul. Kościuszki 32, tel. (87) 566 55 48
15-062 Białystok, ul. Warszawska 13/5, tel. (85) 653 77 69
16-300 Augustów, ul. Młyńska 20/6, tel. (87) 644 57 73
16-500 Sejny, ul. J. Piłsudskiego 28, tel. (87) 565 66 04

e-mail: jaroslaw.zielinski@sejm.pl

www.jaroslawzielinski.pl